
MMa
PPrroo

 

          

  

   DETERMINAZIONE

N.

L'anno duemilasedici 
Manfredonia e nel Comando di Polizia 
Simone LORUSSI,  in sostituzione del Dirigente 
Mariano CIRITELLA, ha adottato la seguente determinazione.
 
 
 
 

 
Oggetto:  Prestazione di lavoro straordinario 
 
 

CCiittttàà  ddii  
Maannffrreeddoonniiaa     

oovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 

            

44°°  SSeettttoorree    
""PPoolliizziiaa  LLooccaallee""  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

 

N. 1514   del   16.11.2016 

 

 

 

 il giorno sedici  del mese di 
Manfredonia e nel Comando di Polizia Locale, il Dirigente
Simone LORUSSI,  in sostituzione del Dirigente del 4° Settore

ha adottato la seguente determinazione.

Prestazione di lavoro straordinario –  Liquidazione al personale incaricato

ccooppiiaa  

 Novembre,  in 
l Dirigente Ing. 

del 4° Settore, dott. 
ha adottato la seguente determinazione. 

Liquidazione al personale incaricato. 



IL DIRIGENTE 
 

Assunte le funzioni di Dirigente del IV Settore, in sostituzione del dott. Mariano CIRITELLA, 
assente per congedo straordinario, giusto Decreto Sindacale n. 6 del 09.03.2016;   
Visto il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed  in particolare 
gli articoli 183, comma 5, e 184; 
Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Richiamata la propria determinazione n. 1456 del 07.11.2016, ad oggetto “Prestazione di lavoro 
straordinario – Impegno di spesa”, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa di € 
14.814,27, sul cap. 2790 “Compensi per prestazioni straordinarie Personale” dell’esercizio finanziario 2016;  
Considerato che il servizio relativo è stato regolarmente eseguito; 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e ss.mm.ii.; 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 30.05.2016; 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 112 del 30.05.2016; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare a favore del personale di cui allegata distinta, le ore di straordinario indicate a fianco di ciascuno 
di essi; 
 
di imputare la spesa complessiva di € 14.814,27 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 
 

- €    11.197,48  al Cap.  2790 “ Compenso per lavoro straordinario “ ; 
- €      2.665,00  al Cap. 2790 “ Oneri prev. assist. a carico Ente “; 
- €         951,79  al Cap. 2790 “ IRAP “ P.L.  

 
RICHIEDE 

 
 

L’emissione, da parte dell’Ufficio di Ragioneria, di mandato di pagamento a favore di personale indicato 
nell’apposita distinta di liquidazione, secondo l’importo a fianco di ciascuno di essi indicato, per le 
prestazioni di lavoro straordinario espletato, secondo le disposizioni del dirigente. 
 
- Di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art. 23 e successivi 

del D.Lgs. n.33/2013 
 
- La presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni consecutivi, on-line all’Albo 

Pretorio ai sensi dell’art. 21 del vigente regolamento comunale degli uffici e servizi.           

    

 
 
      Il Responsabile del Procedimento                                   Il Dirigente 
f.to Cap. Tommaso CASTRIGNANO                           f.to   Ing. Simone LORUSSI    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza  dell'azione  amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna e si trasmette al Dirigente Finanziario per i controlli di 

competenza. 

 

 

Manfredonia, 16.11.2016                                                                         IL  DIRIGENTE 

                                                                               f.to    Ing. Simone LORUSSI 

________________________________________________________________________________ 

  

Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di disponibilità delle risorse 

impegnate sul capitolo 2790 dell’esercizio finanziario  2016. 

(art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 

 

Manfredonia, ______________                                       IL DIRIGENTE   DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

f.to 

 

PUBBLICAZIONE 

Non ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 

dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013, non sono stati pubblicati nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale 

www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on – line 

del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

 

Manfredonia,_______________                                                  IL  DIRIGENTE 

                                                                   f.to  Ing. Simone LORUSSI 

 

 

 

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”  
 

 

 

Copia al Settore 

 

 
 

 

Copia al Settore  
 

 

 
E’ copia conforme all’originale. 
  
                                                                                                          IL  DIRIGENTE 

                                                                        Ing. Simone LORUSSI 
 


